
 

事業場 代表者 殿 

 

和歌山労働局 労働基準部 監督課 

 

 

「建設業向け 働き方改革関連法に関する説明会」のご案内 

 

 

 日頃より労働基準行政に関し種々ご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、和歌山労働局は、国土交通省近畿地方整備局・和歌山県県土整備部・和歌山働き方改革推進支

援センター・労働基準監督署職員等を講師として、建設業の時間外労働削減に向けた説明会を開催いた

します。昨今の法改正により、長時間労働の是正や柔軟な働き方の実現、公正な待遇の確保等が求められ

ており、これらを実現するための具体的な施策や適切な労務管理等について解説いたします。 

 お申し込みは、裏面に掲載しております開催概要をご確認の上、WEB 申込フォームの入力または申込

書の郵送にてご連絡いただければ幸いです。 

 ご多忙の折とは存じますが、働き方改革を推進するための重要な機会となりますので、是非ご参加く

ださいますようお願い申し上げます。 

 

【お申し込み方法】  

下記 QR コードまたは下記 URL より WEB 申込フォームにアクセスして参加登録を行ってください。

また、別紙申込書を郵送する方法でも申し込み可能です。 

 

【ＵＲＬ】 

https://www.roudoukyoku-

setsumeikai.mhlw.go.jp/briefings/search?bri_flag=2&labor_prefecture=%E5%92%8C%E6%AD%8C

%E5%B1%B1%E7%9C%8C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【主催】 和歌山労働局 労働基準部 監督課（和歌山・御坊・橋本・田辺・新宮労働基準監督署） 

【お問い合わせ先】和歌山労働局 労働基準部 監督課（事業担当：戸嶋） 

【住所】〒640-8581  和歌山市黒田２丁目 3 番３号 和歌山労働総合庁舎２Ｆ 

【電話】073-488-1150  



開催概要 

 

会場・日時 

 

※管轄外の地域の説明会に参加することも可能です。 

 

 

プログラム※変更となる場合がございます。 

 

 １ 労働基準監督署  

建設の事業における時間外労働の上限規制について 

 

 ２ 国土交通省 近畿地方整備局 

     国土交通省における働き方改革等の推進 

 

 ３ 和歌山県 県土整備部 

     和歌山県における働き方改革について 

 

 ４ 和歌山働き方改革推進センター 

    助成金活用・同一労働同一賃金について 

 

 ５ 個別相談会 

 

 

 

地域 開催日時 会場 定員 

新宮 
10 月 10 日（金）13 時 30 分〜16 時 00 分 新宮商工会議所  50 名 

御坊 
10 月 16 日（木）14 時 00 分〜16 時 30 分 御坊商工会議所 50 名 

田辺 
10 月 21 日（火）14 時 00 分〜16 時 30 分 亀の井ホテル紀伊田辺 40 名 

和歌山 
10 月 30 日（木）14 時 00 分〜16 時 30 分 和歌山ビッグ愛 80 名 

橋本 
12 月 2 日（火）14 時 00 分〜16 時 30 分 橋本市サカイキャニングアザレア 50 名 



申込用紙 

 

会社名  

参加者氏名  

ご連絡先 

電話番号 
                                                 担当者様 （       ） 

参加日・地域 

「説明会概要」より、お申込みいただける開催日と地域（管轄監督署）をご記入ください。 

月   日（   ）  地域： 

留意事項 

● 監督署の管轄以外の地域の説明会に参加することができます。 
● 定員を超えてからのお申し込みは受付できない可能性がございます。 
● FAX での申込受付は行っておりません。 

本用紙の郵送または申込フォームよりお願いします。 

 

 

 

送付先 

〒640-8581 

和歌山市黒田２丁目 3 番３号 和歌山労働総合庁舎２Ｆ 

和歌山労働局 労働基準部 監督課 あて 


